





Dërguar

                                                                                Përfaqësimin Diplomatik Konsullor 

                                                                                të RMV-së _____________________
DEKLARATË

Unë, i nënshkruari/ra më poshtë ________________________________________ nga 







           (Emri, emri i babait dhe mbiemri)
__________________________, me vendbanim në _________________________________,

(shteti)





                     (qytet/fshat)
________________________________, po aplikoj në Konkursin për ndarjen e bursave 


(adresa)

studentore për shtetas të huaj të cilët janë me interes për Republikën e Maqedonisë së Veriut për vitin akademik 2025/2026 edhe atë për fakultetet në vazhdim:

1.___________________________________  ose

2. ___________________________________ ose

3.___________________________________.

Në shtojcë të kësaj fletëparaqitje dorëzojmë:
1. CV (biografi e shkurtër) dhe letër motivimi;
2. Certifikatë nga libri amë i të lindurve me përcaktim etnik si Maqedonas/Maqedonase, gjegjësisht dokumente të tjera me të cilat vërtetohet origjina etnike maqedonase;
3. Kopje të certifikatës për përfundimin e arsimit të mesëm katërvjeçar me përkthim dhe shpjegim se cilat nota korrespondojnë me notat në sistemin arsimor maqedonas. 
   Kandidati,
Në _________________________


____________________________

 
Vendi dhe data




                 Nënshkrimi
